rabiles viri Rudolphus notier Cancellarius, Henricus Abbas Admon-

tensis, Scriba Styria; et Magister Godefridus anlie nostra; Proto-

notarius, illustris Albertus ÜUX Saxonia?, Nobiles viri Fridericus

Bttrggravius de Nürnberg, Burchardus de Hohenberg, Berthotdns

de Henneberg , Eberhardus de Kazenclebogen , Hugo de Wertem-

berg, Ulricus de Montefourti, N. de Ryenegge, Comites, Ulricns de

Tuvers, Reinhardus de Hagenova, strenui viri Otto de Lichten-

stein, Fridericus de Lengeberg dapifer, Ulricus de Capella,

Albertus de Bucheim, Magister Conradus Scriba Austrio? et

quam plures alii. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostram infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire, quod
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qui feccrit, gravem nosti « Majestatis ofTensam se noverit incursurum.

In cujus rei testimonium et robur perpetuo valituruni presens

scriptum Majestatis nostr® Sigillo duximus roborandum.

Signum Domini Rudolphi Regis invictissimi Romanorum.

Datum apud Rotenman octavo Calendas Novembris, Indict. VIII.

Anno Domini Millesimo, ducentesimo septuagesimo nono, Regni vero

nostri Anno VII.

Lambacher, Interregnum , Anhang 128. — Ludewig Scrpptt. rer. Bam-

berg 1148.

DXLVI.

1279. 2. Hovember. Llni. — Bernhart und Heinrich von Schaunberg bestä-

tigen dem Stifte Spital am Pyhrn einen Brief über ein Gut zu Sgnol im

Garstenthal.

Nos Wernhardus et Heinricus fratres de Schovnberch pro-

fitemur presentibus, nos uidissc et inlellexisse quoddam priuilegium

datum a patre nostro et patruo Hospitali in Pirna monte, in quo

se profitebantur dedisse assensum super eo, quod Ernestus de

Vttstorf eidem hospitali in rcmedium anime sue donauit, tradidit et

assignauit quoddam prediolum soluens annuatim denarios LX. situm

in Gerstental in loco dicto Synol, quod ab ipsis in feudum et iure

feudj tenebat, ipsi vero pater noster et patruus ab ecclesia Baben-

bergensi in feudo habuerunt, et quum sigillum ex uetustate fere

eonsumptum fuerat, dominus Ch. magister hospitalis petiuit a nobis,

quatinus predecessorum nostrorum pia facta habentes placita atque

grata, dictum priuilegium nostrum etiam inserendo consensum cura-

remus in carta et sigillo dej intuitu et ad ipsius instantiam renouare.

Nos itaque bonam intencionem predecessorum nostrorum commen-

dantes, quod per ipsos factum est in hac parte, ratum habentes,

immo confirmantes presentibus renouamus nostri sigillj munimine

roborantes. Datum in Lintza anno dominj M" CC° LXX° IX. IUI
1 '

nonas Nouembris.

Orig. auf Perg. mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.
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DXLVII.

1279. 4. November. Linz. — König Rudolph erneuert und bestätigt dem Kloster

Kremsmünster die vorn Herzoge Friedrich II. ausgefertigten Instrumente bezüg-

lich der Verzichtleistungen HertnUFs von Ort und Heinrich' s von (trafenstein

und sichert dem Kloster Kremsmünster die hergebrachte Mautfreiheit neuer-

dings zu.

Rudolfus dei gratia Romanorum Rex Semper augustus Omni-

bus Inperpetuum. Liberalität opus nobile Regalem magnificentiam.

a qua egreditur, sie decorat, quod, dum ad Religiosas personas

extenditur, temporalem adauget honorem et futuram salutem pro-

mittit. Nouerit igitur presens etas et successio futurorum, quod

honorabilis abbas de Chremsmunster et Conuentus ibidem nostram

accesserint presentiam, humiliter supplieantes, vt sibi duo priuilegia,

a quondam Friderico austrie et Stirie dttee ac domino Carniole

ipsis tradita et concessa confirmare de benignitate Regia dignaremur.

Cuius primi priuilegii tenor est talis : (hier folgt die Urkunde vom
18. Februar 1241. Urkundenbuch II. Nr. XCIII) secundi uero Pri-

uilegii talis est tenor: (Urkundenbuch II. Nr. LXX). Nos autem

predictorum abbatis et Conuentus Monasterii Chremsmunsteriensis

piis Supplicationibus fauorabiliter inclinati, predicta priuilegia in

singulis suis articulis, prout superius exprimuntur, rata habentes et

grata, ea ex plenitudine Regalis clementie innouamus et liberaliter

confirmamus. Et ut abbas et fratres prefati a nostra muniOcentia

aliqua speciali gratia gaudeant se munitos, ipsis beniuole indulgemus,

quod vbique per terram et aquas sua victualia deduci valeant sine

qualibet exaetione thelonii siue Mute, iuxta consuetudinem ipsis et

suo Monasterio temporibus lllustrium quondam terrarum istarum

prineipum obseruatam. Testes omnium premissorum sunt Venerabiles

Petrus pattauiensis et Johannes Gttrcensis Episcopi, Illustris

Albertus dux Saxonie , Nobiles viri Fridericus Burgrauius de
Nurenberg, Meinhardus Tirolensis, Rurchardus de hochenberch,

hermanus de hennenberch, hugo de Werdenberch et Euerardus
de Catzenellenboge Comites, Wernhardus de Scowenberch, Otto

de Lichtenstein et alii quam plures. In cuius confirmationis et

gratie nostre testimonium et robur perpetuo valiturum presentem

paginarn exinde conscribi et maiestatis nostre Sigillo feeimus com-

muniri. Datum in Lima pridie nonas Nouembris, Indictione VIII.
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Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo nono, Regni vero

noslri Anno Septimo.

Urkundenbuch von Kremsraünster Nr. 117.

DXLVHI.

1279. 4. November. LiM. — König Rudolph bestätigt und erneuert dem Kloster

Kremsmünster den Freiheitsbrief seines Vorgängers Friedrielt II. vom 14. Juni

M7, und confirmiri die Verzichte Hertnid's von Ort und Heinrich s von

Cwrafenstein.

Rudolfus Dei gracia Romanorum Rex Semper augustua

Omnibus Imperpetuum. Ad soliditatem throni Regalis conferre

dinoscitur, si ad religiosas personas et loca diuino cultui deputata

consideracio benigna porigitur, et ad ipsorum libertates et graeias

conseruandas graciosa proteccio priueipis inuenitur. Nouerint igitur

vniuersi tarn posteri quam presentes, quod aeeedens ad nostram pre-

senciam honorabilis Fridericus abba.8 de Chretlwnunster quoddani

priuilegium inclite Recorducionis Friderici quondam Romanorum

Imperatorü augusti predecessoris nostri nobis exhibuit, petens

humiliter ac deuote, ut ipsum priuilegium et quiequid eontinetur in

ipso, confirmare de nostra graeia dignareraur. Cuius tenor est talis

:

(folgt die Urkunde dat. Passau am 14. Juni 1217. Cf. Urkunden-

buch D. Nr. CCCXCVIII). Nos igitur, qui ex assumpti Regiminis

debito ecclesiarum preeipue et regularium personarum tranquilitati et

comodo volumus et tenemur prospicere et libertates ipsis indultas

fauorabiliter conseruare, deuotis abbatis predicti preeibus ioclinati,

supra scriptum priuilegium et omnia in ipso contenta auetoritate

presentis decreti liberaliter conürmamus, innouamus et Sibi ac suo

monasterio huius scripti patrocinio imperpetuum comuuimus. Et

quia quondam heinricus de Grauenstayn et hernidus de Ort in

Illustris quondam Friderici, ducis austrie et Styrie presencia con-

stituti, aduocaeiis, exaecionibus et aliis Juribus quibuscunque, que

ipsis in possessionibus antedicti Monasterii competebant uel com-

petere uidebantur, renunciauerunt libere et cesserunt, sicut in pre-

fati ducis Instrumentis uidimus contineri: Nos cessionem et renun-

ciacionem huiusmodi approbantes, ipsam memorato abbati et suo

monasterio de beneficentia Regia Imperpetuum confirmamus. Sub

intermiuacione igitur gracie nostre districcius inhibemus, ne quis
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Imperii fidelium, cuiuscunque status aut condicionis existat, contra

premissa omnia aut aliqua premissorum in aliquo venire audeat uel

presumat, Quod qui fecerit, grauem nostre Maiestatis offensam se

nouerit incursurum. In quorum omnium testimonium et perpetui

roboris firmitatem , presentem paginam exiude conscribi et Maie-

statis nostre Sigiilo iussimus comuniri. Testes huius rei sunt vene-

rabiles Petrus Patauiensis et Johannes Gurcensis Ecclesiarum

Episcopi, Illustris albertus dux Saxonie, Meinhardus tyrolensis,

Fridericus Burchgrauius de Nurenberch, hermunnus de hennen-

berch , Burcardus de hohenberch , hugo de Werdenberch et Eber-

hardus de Katzenelnbogen Comites, Wernhardus de Schotoen-

berch, Otto de Lichtinstein aliique quam plures. Signum domini

Rudolfi Romanorum Regia Inuictissimi. Datum per manum Magistri

Gotfridi Regalis aule prothonotarii anno domini Millesimo ducen-

tesimo Septuagesimo Nono, Iudiccione VI II. Regni vero nostri anno

Septimo. Actum apud Linzam II. Nonas Nouembris anno et Indic-

cione prescriptis.

Urkuodenbuch von Kremsmünster Nr. 118.

DXLIX.

1279. 5. lOVember. UM. — König Rudolph sichert der Abbtei tu Krems-

münster die altherkömmliche Mautfreiheit für ihre Lebensmittel neuerdings tu.

Rudolf us dei gratia Romanorum Rex Semper augustus Vni-

uersis OfTiciatis, Judicibus et Mutariis per Austriam, Styriam et

anasum constitutis gratiam suam et omne bonum. Quia dilecti

deuoti nostri . . abbas et fratres Monasterii de Chremsmunster hac

apud predecessores nostros libertatis gracia usque ad hec tempora

sunt gauisi, quod tarn per terras quam per aquas ubique ab omni

exaccione, thelonio siue muta quoad sua uictualia deducenda liberi

esse debeant et immunes, vniuersis vobis et singulis districte pre-

cipimus et mandamus, quatenus iuxta consuetudinem dictis abbati

et fratribus hactenus obseruatam nullas ab ipsis mutas siue thelonia

requiratis, Quin pocius ipsos aut eorum familiam cum uictualibus

suis ab exaccione, grauamine et impeticione qualibet transire libere

permittatis. Datum apud Linzam Nonis Novembris, Indiccione VIII.

Anno Domini M CC? L. XXIX. Regni vero nostri anno Septimo.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 119.
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DL.

1279. 25. December. Aschach. — Chunrat von Hahinbach entsagt zu Gunsten

des Klosters St. Florian seinen Ansptile/ien an einige Zehente um Krems,

welche das Kloster von seinem Vater Hadmar erkauft tu haben vorgibt, gegen

acht Pfund Pfenninge.

Quoniam humane nature fragilitas ad dissenciendum promptis-

sima reperitur, ideo consuetudo laudabilis inoleuit antiquorum mori-

hus approbata, ut res gestas scripti series ad eternam memoriam

prosequatur. Qua propter ego Chunradus de Hahinpach scire

cupio vniuersos prcsentem paginam inspecturos , quod Iis, que inter

me et coheredes meos ex vna et dominum prepositum et Conuentum

sancti Floriani ex parte altera uertebatur super quibusdam decimis

vinearum in Chremsa, ipsis asserentibus, quod easdem olim a patre

meo Hadmaro pro quadam summa pecunie comparassent, tandem

per discretorum virorum arbitrium taliter est decisa, quod dictus

prepositus micbi superadderet octo libras patauiensis monete, quod

et fecit, et sie ego et coheredes mei omnes videlicet, ad quos pre-

dicte deeime iure hereditario pertinere uidebantur, liti cessimus

lirmiter promittentes, quod dicta Ecclesia super eisdem decimis

a nobis uel successoribus nostris de cetero inquietari non debeat

uel grauari. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi

feci sigillorum domini Wernhardi de Schaumberch et domini

Hadmari de Liebenstain et patrui mei Rudigeri munimine robo-

ratas testibus subnotatis, qui sunt hü : Dominus Chunradus vuerter,

Dominus Lvdwicus schiuer, Dominus Dietricus schiuer milites.

Hugo Chertner, Pilgrimus de Asenhaim, llertwicus de Aschach,

Albertus et Heinricus de Aschach et alii quam plures fide digni.

Actum et Datum in Aschach Anno domini Millesimo Ducentesimo

LXXVIIII 0
VIII. kalendas Januarii.

Orig. auf Perg. mit zwei Siegeln im Stiflaarchive zu St. Florian.

DLL

1279. — Propst und Conrent zu St. Florian verleihen den Söhnen Chunrad

des Schneiders die Hube zu Breitenbruck zu Landsidelrecht.

Nos dei gratia vi (ricus) prepositus totusque Conuentus Domus

sancti Floriani notum faeimus vniuersis presentes litteras inspec-
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turis, quod vnanimi consensu Witigoni et Vlrico filiis quondam
Chunradi Sartoris mansum vnum in Pratenprufc , qui commuuiter

Hüba dicitur, contulimu* tali iure, quod Lantsidelrecht uulgariter

appellatur, de quo soluere tenentur annuatim octo metretas frumenti

et tria scaphia auene et vnam metretam tritici et tres solidos dena-

riorum. Hec omnia in Natiuitate beate virginis persoluentor. Alio-

quin post predictum tempus anno elapso et die, «aluis etiam emendis

a iure statutis predictus mansus ad iura Ecclesie nostre libcre

reuertatur. Acta sunt hec anno domini H* CC! LXXIX. cum testibus

adnotatis, qui sunt dominus viridis iitnior de Cape/la, Dominn*

Ditricus officialis in Ebilsperch , Ortolfns de Afharting , Rudolfus

de AIHarting, Otto de Emling, Ileinricus de Dietreiching, Ortolfus

de Chersperch, Sifridus de Lanzenperg , Otto de czing, Heinricus

de Swainpach , Dilmarus Wolfstain , Hertwicus et Heinricus tob-